
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/2397/

15-12-1994 απόφασης του Νομάρχη Πειραιά 

(Δ’ 1373), περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσι-

ας (διακατεχόμενης) δασικής έκτασης, εμβαδού 

320 τ.μ., στη θέση Άγιος Δημήτριος- Βασιλικά του 

Δήμου Σαλαμίνας, της Νομαρχίας Πειραιά.

2 Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 

επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Οδός Καμπάνη  - Αγία Άννα Χώρας», 

νήσου Μυκόνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38489 (2)

   Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/2397/

15-12-1994 απόφασης του Νομάρχη Πειραιά 

(Δ’ 1373), περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημό-

σιας (διακατεχόμενης) δασικής έκτασης, εμβα-

δού 320 τ.μ., στη θέση Άγιος Δημήτριος- Βασιλι-

κά του Δήμου Σαλαμίνας, της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Tης παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

β) Tου άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α΄ 97) σε συνδυασμό με το ν.δ. 532/

1970 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α’ 103) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του β.δ. 709/5-11-1970 «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων αρμοδιοτήτων...» (Α’ 235).

γ) Tων άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας...» (Α’ 107).

δ) Tου άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), με το οποίο 

αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

ε) Tου π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1,2 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 31).

2. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983.

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228). 

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) και την υπ’ 

αρ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπό στοιχεία Δ/2397/15-12-1994 απόφαση του 

Νομάρχη Πειραιά (Δ’ 1373), με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, δημόσια (διακατεχό-

μενη) δασική έκταση, εμβαδού 320 τ.μ., στη θέση Άγιος 

Δημήτριος - Βασιλικά του Δήμου Σαλαμίνας, της Νο-

μαρχίας Πειραιά και στην οποία εμπίπτει η έκταση που 

προτείνεται για άρση της αναδάσωσης.

7. Την υπό στοιχεία 07/ΔΑΣ/Π/2636/10-12-1997 πράξη 

χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά και την 2/2002 τελεσί-

δικη απόφαση Δευτεροβαθμίου Επιτροπής Επίλυσης Δα-

σικών Αμφισβητήσεων Πειραιά, σύμφωνα με την οποία 

η έκταση εμβαδού 259 τ.μ., που προτείνεται για άρση 

της αναδάσωσης, χαρακτηρίζεται ως χορτολιβαδική της 

παρ. 6β, του άρθρου 3, ν. 998/1979.

8. Την υπ’ αρ. 95296/3640/20-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΝΒΞΟΡ1Κ-

ΤΣ0) διαπιστωτική πράξη Δασάρχη Πειραιά, περί εν-

νοιολογικού προσδιορισμού και αντιστοίχου διάκρι-

σης, σύμφωνα με το άρθρο 5 του π.δ. 32/2016, των 

εκτάσεων που υπήχθησαν τελεσιδίκως στις παρ.  6β 

ή 6γ του άρθρου 3 ν. 998/1979 ρυθμιζόμενες με την 

παρ. 7 της ανωτέρω διάταξης, προ ισχύος του ν. 4280/

2014, σύμφωνα με την οποία η έκταση εμβαδού 259,00 

τ.μ., που προτείνεται για ανάκληση δεν υπάγεται στις 

προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

9. Την υπ’ αρ. 13972/674/25-2-2020 πρόταση του αρ-

μοδίου Δασαρχείου Πειραιά -με τη συνημμένη σε αυτή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 222

2105

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.29 18:56:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2106 Τεύχος Δ’ 222/28.04.2021

ΔΥ/13-02-2020 αναφορά - εισήγηση, για μερική ανά-

κληση της ως άνω (7) απόφασης, για τμήμα εμβαδού 

259 τ.μ., στη θέση «Αγ. Δημήτριος» Δήμου Σαλαμίνας 

της Περιφέρειας Αττικής, διότι ως χορτολιβαδική έκταση 

της παρ. 6β, άρθρο 3, ν. 998/1979, περιελήφθη εκ παρα-

δρομής στην υπό στοιχεία Δ/2397/15-12-1994 (Δ’ 1373) 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ/2397/

15-12-1994 απόφαση του Νομάρχη Πειραιά (Δ’ 1373), 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, δη-

μόσιας (διακατεχόμενης) δασικής έκτασης, εμβαδού 

320 τ.μ., στη θέση Άγιος Δημήτριος - Βασιλικά του Δήμου 

Σαλαμίνας, της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για τμήμα 

εμβαδού 259 τ.μ., διότι ως χορτολιβαδική έκταση της 

παρ. 6β του άρθρου 3 του ν. 998/1979, μη υπαγόμενη 

στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 

περιελήφθη στην υπό στοιχεία Δ/2397/15-12-1994 από-

φαση, λόγω πλάνης περί τα πράγματα και νομικής αιτίας.

Η έκταση για την οποία ανακαλείται η απόφαση ανα-

δάσωσης, εμβαδού 259 τ.μ., στη θέση «Αγ. Δημήτριος» 

περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων, απεικονίζεται στο από 24-2-2020 δι-

άγραμμα κλίμακας 1:300 (θεωρημένο από το Δασάρχη 

Πειραιά με ημερομηνία 25-2-2020), το οποίο συνοδεύει 

αναπόσπαστα την απόφαση αυτή (και στο ενσωματω-

μένο σε αυτό απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 

1:500) με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία κορυφών «1, 

2, 3, 4, 5, 6, 1».

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

εμβαδού 259 τ.μ., στο ΕΓΣΑ’87, αποτυπώνονται στον 

παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 454646,15 4203275,69

2 454664,43 4203274,68

3 454665,84 4203274,31

4 454661,84 4203260,24

5 454658,89 4203259,87

6 454645,42 4203262,56

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2107Τεύχος Δ’ 222/28.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2108 Τεύχος Δ’ 222/28.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 18790 (2)

    Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 
επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Οδός Καμπάνη - Αγία Άννα Χώρας», 
νήσου Μυκόνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 3, 4, 5, 7 και 7Α του ν. 2971/2001 «Αιγι-

αλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),

- της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενοποίη-

ση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Α’ 15),

- της παρ. 4 του άρθρου 6 και των άρθρων 280 και 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 783), με την οποία ο Πολύκαρ-

πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 10633649/790/Α00006/03-08-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Καταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-

τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών».

4. Την υπ’ αρ. 45193/01-08-2018 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Ανα-

συγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παρα-

λίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της Όχθης, Παλαιάς 

Όχθης και Παρόχθιας Ζώνης (άρθρο 100 του π.δ. 284/

1988, άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001, Α’ 285) στο Νομό 

Κυκλάδων».

5. Την υπό στοιχεία 1030067/296/Α006/7-04-2004 

εγκύκλιο της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Το υπό στοιχεία Δ6Α1022671/ΕΞ2011/10-02-2011 

έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-

λωνειακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 

«Αρμοδιότητας Υπογραφής».
7. Το υπό στοιχεία Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 (ΠΟΛ. 

1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί 
των διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014.

8. Την από 13-09-2018 έκθεση της, κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Οδός Καμπάνη - 
Αγία Άννα Χώρας» νήσου Μυκόνου.

9. Το τοπογραφικό διάγραμμα, αποτελούμενο από μία 
(1) πινακίδα κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε τον 
Οκτώβριο 2018 από τον μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Κυκλάδων Α’ Δημήτριο Δαλέζιο και θεωρήθηκε από 
τον Θεόδωρο Κιουπίδη, προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

10. Το γεγονός ότι κατά το διοικητικό καθορισμό του αι-
γιαλού και της παραλίας στην ίδια θέση με το ΦΕΚ Δ’ 553/
1986, εμφιλοχώρησε σφάλμα και οι οριογραμμές αιγια-
λού και παραλίας καθορίστηκαν εσφαλμένα σε μεγάλη 
απόσταση από την ακτογραμμή. Αναλυτικότερα, διαπι-
στώθηκαν τα εξής: Α) Η ακτή βρίσκεται εντός του μοιχού 
του παλαιού φυσικού λιμένα της Μυκόνου, με αποτέ-
λεσμα να περιορίζεται η ανάπτυξη κυματισμού. Β) Από 
παλαιές φωτογραφίες των αρχών του 20ου αιώνα, περί 
το 1900, αλλά και νωρίτερα, η από τότε διαμορφωμένη 
ακτή, όπως υφίσταται μέχρι και σήμερα, εμπόδιζε την 
ανάβαση του ήδη περιορισμένου κυματισμού πέραν από 
τις προσόψεις των κτιρίων που επίσης διακρίνονται να 
υφίστανται τουλάχιστον από το 1900. Γ) Την προς τα νοτι-
οδυτικά συνέχεια της ήδη εν ισχύ οριογραμμής αιγιαλού 
κατά τον καθορισμό της οποίας φαίνεται να είχαν ληφθεί 
υπόψη οι προαναφερθέντες Α και Β περιορισμοί.

11. Το υπ’ αρ. 15793/26-03-2021 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α’, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13-09-2018 έκθεσή της, κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθο-
ρισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Οδός 
Καμπάνη - Αγία Άννα Χώρας» νήσου Μυκόνου και το το-
πογραφικό διάγραμμα, αποτελούμενο από μία πινακίδα 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 
έτους 2018 από τον μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κυκλάδων Α’ Δημήτριο Δαλέζιο και θεωρήθηκε από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-
τροπή επανακαθορίζει:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη, συνεχή, 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 18’, Α1, Α2, Α3, 20’, 21’.

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη, συνεχή, 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 18", 18α’, Π1, Π2, Π3, 
Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, 23’’.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος όχι μεγαλύτερο των 
10μ., ώστε να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του 
άρθρου 1, του ν. 2971/2001, και δεν υπερβαίνει την υφι-
στάμενη γραμμή δόμησης της περιοχής.

Η έκθεση της Επιτροπής, το τοπογραφικό διάγραμμα 
και η παρούσα απόφαση θα αναρτηθούν στην ιστοσελί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2109Τεύχος Δ’ 222/28.04.2021

δα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρμόδι-
ων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://
www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, 
μετά τη δημοσίευσή τους στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 4, την 
παρ. 1 του άρθρου 7 και την παρ. 1 του άρθρου 7Α του 
ν. 2971/2001.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(άρθρο 3 του ν. 2971/2001)
Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα-

ραλίας στη θέση "ΟΔΟΣ ΚΑΜΠΑΝΗ - ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ ΧΩΡΑΣ 
ΜΥΚΟΝΟΥ" N. Μυκόνου.

Κατόπιν της υπ’ αρ. 78313/10.09.2018 πρόσκλησης 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α’, στην Μύκονο 
σήμερα 13-09-2018, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, προϊστάμενος της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α’, ως πρόεδρος,

2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ, μηχανικός της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κυκλάδων Α’, ως μέλος,

3. ΜΙΧΑΗΛ ΤΣΙΜΠΛΑΚΗΣ, αναπληρωτής προϊστάμενος 
της Υπηρεσίας Δόμησης Μυκόνου,

4. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΑΡΑΣ, Πχης Λ/Σ, Λιμενάρχης 
(Α.Α.) Μυκόνου, ως μέλος,

(το μέλος της Επιτροπής, Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ν. Αιγαίου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, δεν παραβρέ-
θηκε, ούτε και ο νόμιμος αναπληρωτής του) αποτελού-
ντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού,

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από 15-03-2018 αίτηση επανακαθορισμού 

των ορίων του αιγιαλού και παραλίας της εταιρείας PL 
SURVEYORS Ο.Ε., μπροστά από την φερόμενη ιδιοκτησία 
της "ΣΑΜΙΝΟ Α.Ε." στη θέση " ΟΔΟΣ ΚΑΜΠΑΝΗ - ΑΓΙΑ 
ΑΝΝΑ ΧΩΡΑΣ ΜΥΚΟΝΟΥ", N. Μυκόνου.

2. Τον ν. 2971/2001 "Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-
τάξεις" (Α΄ 285), καθώς και τη σχετική νομολογία.

3. Τον διοικητικό καθορισμό του αιγιαλού και της πα-
ραλίας στην ίδια θέση που έγινε με το ΦΕΚ Δ’ 553/1986, 
κατά τον οποίο εμφιλοχώρησε σφάλμα και οι οριογραμ-
μές αιγιαλού και παραλίας καθορίστηκαν εσφαλμένα σε 
μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή. Αναλυτικότερα, 
διαπιστώθηκαν τα εξής: Α) Η ακτή βρίσκεται εντός του 

μοιχού του παλαιού φυσικού λιμένα της Μυκόνου, με 
αποτέλεσμα να περιορίζεται η ανάπτυξη κυματισμού.

Β) Από παλαιές φωτογραφίες των αρχών του 20ου αιώνα, 
περί το 1900, αλλά και νωρίτερα, η από τότε διαμορφω-
μένη ακτή, όπως υφίσταται μέχρι και σήμερα, εμπόδιζε 

την ανάβαση του ήδη περιορισμένου κυματισμού πέραν 
από τις προσόψεις των κτιρίων που επίσης διακρίνονται 
να υφίστανται τουλάχιστον από το 1900. Γ) την προς τα 

νοτιοδυτικά συνέχεια της ήδη εν ισχύ οριογραμμής αιγι-
αλού κατά τον καθορισμό της οποίας φαίνεται να είχαν 

ληφθεί υπόψη οι προαναφερθέντες Α και Β περιορισμοί. 
4. Το γεγονός ότι η περιοχή δεν συμπεριλαμβάνεται 

σε εκείνες των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται από 
την ανάρτηση στο διαδίκτυο ή στις οποίες αναστέλλε-
ται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού και πα-
ραλίας, όπως αυτές υποδείχθηκαν με το υπό στοιχεία 
Φ.900/40/827227/Σ.366/19-7-2005 εμπιστευτικό έγγρα-
φο του Γ.Ε.Σ. 

5. Το υπ’ αρ. 23400/25-4-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕΧΩ της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και το τοπο-
γραφικό διάγραμμα που το συνοδεύει, επί του οποίου 
έχει προσδιοριστεί η υφιστάμενη γραμμή δόμησης της 
περιοχής.

6. Την από την επιτόπια μετάβαση της Επιτροπής 
σχηματισθείσα αντίληψη περί της γεωμορφολογίας της 
ακτής και τα στοιχεία που προβλέπονται από τα άρθρα 
6 και 9 του ν. 2971/2001.

6.1 Της διαμορφωμένης ακτής συνέχονται η κοινόχρη-
στη οδός Καμπάνη και μετά αυτής πλήρως δομημένη 
περιοχή εντός του ρυμοτομικού σχεδίου Μυκόνου και 
εντός του παραδοσιακού οικισμού Μυκόνου.

6.2 Στην περιοχή δεν υπάρχει βλάστηση, καθόσον είναι 
πλήρως δομημένη.

6.3 Η ακτή βρίσκεται εντός του μυχού του λιμένα Μυ-
κόνου και είναι προστατευμένη γενικώς από ανέμους, 
καθώς το ανάπτυγμα πελάγους περιορίζεται από τους 
κυματοθραύστες του λιμένα.

6.4 Ο πυθμένας είναι κυρίως αμμώδους μορφής με δι-
άσπαρτες συστάδες μικρών βράχων και μικρού βάθους, 
τόσο κοντά όσο και μακριά από την ακτή, με αποικίες 
φυκιών.

6.5 Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι και 
ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων.

6.6 Υφίσταται Κτηματολόγιο.
7. Τους γεωαναφερμένους ορθοφωτοχάρτες ετών 

λήψης 2015-2016, 2007-2009 και 1945 που διατέθηκαν 
από την ΕΚΧΑ Α.Ε.

8. Το τοπογραφικό διάγραμμα, σε μια πινακίδα, το 
οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο 2018 από τον μηχα-
νικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α’ Δημήτριο 
Δαλέζιο, σε κλίμακα 1:500, και θεωρήθηκε από τον Θεό-
δωρο Κιουπίδη, προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κυκλάδων Α’, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 18’, Α1, Α2, Α3, 20’, 21’.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 18", 18α", Π1, Π2, Π3, 
Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, 23".

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος όχι μεγαλύτερο των 
10 μ., ώστε να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 
παρ. 2 του ν. 2971/2001 και δεν υπερβαίνει την υφιστά-
μενη γραμμή δόμησης της περιοχής.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΛΕΖΙΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΑΡΑΣ

 ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΙΜΠΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2110 Τεύχος Δ’ 222/28.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2111Τεύχος Δ’ 222/28.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Απριλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2112 Τεύχος Δ’ 222/28.04.2021

*04002222804210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


